
◎　人口と児童・生徒数及び学校数

校数 児童数 前年増減 人口比 校数 生徒数 前年増減 人口比 校数 児童生徒数 前年増減 人口比
S22 219,001 － 28 28,199 － 12.9 14 5,457 － 2.5 42 33,656 － 15.4

S30 325,085 73,499 38 44,291 － 13.6 17 20,234 － 6.2 55 64,525 － 19.8

S40 489,707 131,197 51 42,610 － 8.7 24 22,613 － 4.6 75 65,223 － 13.3

S50 609,793 196,454 69 65,134 － 10.7 28 24,133 － 4.0 97 89,267 － 14.6

S54 628,213 207,511 76 68,933 1,027 11.0 34 28,836 △80 4.6 110 97,769 947 15.6

S57 627,276 212,125 79 62,457 △ 2,973 10.0 36 31,622 1,129 5.0 115 94,079 △ 1,844 15.0

S60 628,923 218,592 79 50,824 △ 4,180 8.1 37 30,854 19 4.9 116 81,678 △ 4,161 13.0

H1 641,224 237,283 80 40,315 △ 1,657 6.3 39 23,548 △ 2,529 3.7 119 63,863 △ 4,186 10.0

H10 636,035 268,188 76 32,459 △ 252 5.1 39 15,005 △ 446 2.4 115 47,464 △ 698 7.5

H11 636,041 271,858 76 32,190 △ 269 5.1 39 14,668 △ 337 2.3 115 46,858 △ 606 7.4

H12 636,370 274,941 76 32,293 103 5.1 39 14,331 △ 337 2.3 115 46,624 △ 234 7.3

H13 638,157 279,262 75 32,441 148 5.1 39 14,288 △ 43 2.2 114 46,729 105 7.3

H14 640,387 284,176 73 32,536 95 5.1 39 14,127 △ 161 2.2 112 46,663 △ 66 7.3

H15 642,460 288,369 73 32,769 233 5.1 38 14,039 △ 88 2.2 111 46,808 145 7.3

H16 643,909 291,329 73 32,846 77 5.1 38 13,932 △ 107 2.2 111 46,778 △ 30 7.3

H17 645,678 294,331 72 32,989 143 5.1 37 13,970 38 2.2 109 46,959 181 7.3

H18 645,770 296,811 72 32,919 △ 70 5.1 37 14,120 150 2.2 109 47,039 80 7.3

H19 646,461 300,028 72 32,602 △ 317 5.0 37 14,366 246 2.2 109 46,968 △ 71 7.3

H20 653,323 306,298 72 32,633 31 5.0 37 14,386 20 2.2 109 47,019 51 7.2

H21 658,302 311,361 72 32,550 △ 83 4.9 37 14,347 △ 39 2.2 109 46,897 △ 122 7.1

H22 665,179 316,416 72 32,343 △ 207 4.9 37 14,169 △ 178 2.1 109 46,512 △ 385 7.0

H23 667,891 319,725 72 31,902 △ 441 4.8 37 14,298 129 2.1 109 46,200 △ 312 6.9

H24 668,730 321,650 71 31,462 △ 440 4.7 37 14,393 95 2.2 108 45,855 △ 345 6.9

H25 669,143 317,001 70 31,264 △ 198 4.7 37 14,425 32 2.2 107 45,689 △ 166 6.8

H26 670,385 319,486 70 31,145 △ 119 4.6 37 14,477 52 2.2 107 45,622 △ 67 6.8

H27 674,111 324,120 69 31,322 177 4.6 37 14,307 △ 170 2.1 106 45,629 7 6.8

H28 678,623 329,506 69 31,434 112 4.6 36 14,070 △ 237 2.1 105 45,504 △ 125 6.7

H29 681,281 334,551 69 31,393 △ 41 4.6 35 13,822 △ 248 2.0 104 45,215 △ 289 6.6

H30 685,447 340,312 69 31,669 276 4.6 35 13,434 △ 388 2.0 104 45,103 △ 112 6.6

R1 688,512 346,739 69 31,506 △ 163 4.6 35 13,345 △ 89 1.9 104 44,851 △ 252 6.5

R2 691,298 352,835 69 31,215 △ 291 4.5 35 13,429 84 1.9 104 44,644 △ 207 6.5

R3 691,002 357,044 69 30,773 △ 442 4.5 35 13,789 360 2.0 104 44,562 △ 82 6.4

R4 689,106 359,923 68 30,276 △ 497 4.4 35 13,750 △ 39 2.0 103 44,026 △ 536 6.4

R5 690,114 365,583 67 29,727 △ 549 4.3 35 13,593 △ 157 2.0 102 43,320 △ 706 6.3

R6 693,223 371,942 67 29,127 △ 600 4.2 35 13,422 △ 171 1.9 102 42,549 △ 771 6.1

※小学校の児童数には、特別支援学級（固定）の児童生徒数を含んでいます。

※中学校の生徒数には、四中夜間と特別支援学級（固定）の児童生徒数を含んでいます。

（児童・生徒数は各年５月１日現在）

年次
小　学　校 中　学　校 合　　計区の人口

（1月1日現在）
区の世帯数
（1月1日現在）


